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Spørgsmål nr. 331 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om regeringens nye forslag til 

sessionslogning kan bruges til at overvåge det såkaldte TOR-

netværk?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at TOR-netværket bå-

de anvendes til at skjule indholdet af kommunikationen og til 

at skjule brugerens reelle IP-adresse.  

 

Som anført i Rigspolitiets samtidige bidrag til besvarelsen af 

spørgsmål 325 (Alm. del) til Retsudvalget, er indholdet af 

kommunikationen ikke omfattet af Rigspolitiets forslag om 

logning af internettrafik. Rigspolitiets forslag til Justitsministe-

riet om at genindføre sessionslogning drejer sig således om 

logning af trafikdata, herunder navnlig oplysning om at IP-

adresse A på et bestemt tidspunkt har været i kontakt med IP-

adresse B.  

 

Den af Rigspolitiet foreslåede model for indførelse af sessions-

logning vil således hverken kunne bruges til at overvåge ind-

holdet af kommunikationen på TOR-netværket eller anden in-

ternetkommunikation. 

 

Hvis politiet på baggrund af sessionsloggede oplysninger ind-

henter oplysninger om en bestemt IP-adresse, vil politiet imid-

lertid kunne afdække om – og i givet fald på hvilke tidspunkter 

– denne IP-adresse har været i kontakt med en TOR-node.  

 

Hvis Rigspolitiets forslag gennemføres, vil loggede oplysnin-

ger om internettrafik således give politiet mulighed for at få 

indblik i, hvordan en mistænkt anvender internettet, herunder 

blandt andet om den pågældende anvender TOR-netværket. 

 

Udlevering til politiet af loggede oplysninger vil skulle ske ef-

ter retsplejelovens bestemmelser om indgreb i meddelelses-

hemmeligheden, jf. retsplejelovens kapitel 71, og om edition, 

jf. retsplejelovens kapitel 74. I praksis vil udleveringen normalt 

ske efter reglerne om indgreb i meddelelseshemmeligheden. 

 

Oplysningerne vil herefter kun kunne kræves udleveret på 

baggrund af rettens kendelse, hvori det bl.a. vil være angivet, 

hvilke specifikke oplysninger som skal udleveres til politiet.  

 



 

 3 

Politiet vil således ikke kunne få en mere generel adgang til de 

loggede oplysninger om internettrafik, herunder heller ikke op-

lysninger der generelt kan relateres til TOR-netværket. Rigspo-

litiets forslag om logning af internettrafik vil således ikke kun-

ne anvendes til generelt at overvåge aktiviteterne på TOR-

netværket, men forslaget vil i konkrete tilfælde kunne give op-

lysning om, at en mistænkt benytter sig af dette.” 

 

 


